

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS ESTADO DE MINAS GERAIS

PUBLICAÇÃO

Resultado Dispensa Licitação nº 002/2025

A Comissão de Contrato Compra e Licitação da Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas-MG, torna público o resultado da fase de julgamento das propostas e de Habilitação do Processo Administrativo nº 002/2025 — Dispensa de Licitação 002/2025.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos para a Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas-MG

3LS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ME, inscrita no CNPJ 40.147.447/0001-02

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR MENSAL	VALAOR TOTAL 08 Meses
01	08	Meses	Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos para a Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas-MG	R\$ 2.700,00	R\$ 21.600,00

EMPRESA VENCEDORA E HABILITADA - 3LS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ME, inscrita no CNPJ 40.147,447/0001-02, com endereço na Avenida Vereadora Eniva Gomes de Souza, 43/A - Centro - Curral de Dentro-MG - CEP 39.569-000, cujo valor mensal da sua proposta foi de R\$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais) mensais, somando um total de R\$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais).

Santa Cruz de Salinas-MG, 05 de maio de 2025

Comissão de Contrato Compra e Lici	tação:
	Márcia Alves de Souza Agente Presidente
Larissa Mirelle Araújo Costa – Agente II	
Valmir Gomes Nogueira – Agente III	_
	Aldeir Martins de Sá Presidente da Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025

DADOS DA CÂMARA: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS-MG – CNPJ: 02.383.429/0001-30 – ENDEREÇO: PRAÇA DA LIBERDADE, 326 – CENTRO – SANTA CRUZ DE SALINAS-MG.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos para a Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas-MG.

DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL: Secretaria da Câmara Municipal

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lavra-se o presente termo de Dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

RAZÃO DE ESCOLHA DO FORNECEDOR: A Proposta apresentada demonstra ser vantajosa para esta Casa Legislativa; Opera com ramo de atividade pertinente ao objeto; Possui inquestionavelmente reputação ético-profissional, não sendo de conhecimento desta instituição até a presente data, fato que desabone;

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DA CONTRATAÇÃO: O preço ofertado pelo proponente em referência encontra-se de acordo com os preços de mercado, além de se apresentar o mais vantajoso para a Câmara Municipal. Em relação à contratação, se faz necessária uma vez que o Legislativo Municipal necessita dar continuidade aos serviços de contratações e aquisições para manutenção dos serviços da Câmara Municipal, para fins de realização de procedimentos licitatórios, bem como servir de apoio para a Comissão de Contrato, Compra e Licitação, Agente de Contratação e Pregoeiro e Equipe de Apoio, a fim de garantir maior eficiência e eficácia nas licitações públicas e consequentemente uma melhor contratação e uso dos recursos públicos, salientando que em nosso quadro de servidores efetivos não disponibilizamos de profissional com essa qualificação.

DADOS DO PROPONENTE:

3LS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ME, inscrita no CNPJ 40.147,447/0001-02, com endereço na Avenida Vereadora Eniva Gomes de Souza, 43/A – Centro – Curral de Dentro-MG – CEP 39.569-000.

VALOR: R\$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais) mensais, somando um total de R\$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais).

Santa Cruz de Salinas-MG, 05 de maio de 2025

Comissão de Contrato Compra e Licitação:	
Márcia Alves Agente Pre	
Larissa Mirelle Araújo Costa – Agente II	Valmir Gomes Nogueira – Agente III